
Contratos por Género
Noviembre del 2017

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 38 45 83

02 - L'ALT MAESTRAT 26 46 72

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,303 845 2,148

04 - L'ALCALATEN 253 121 374

05 - LA PLANA ALTA 5,885 4,087 9,972

06 - LA PLANA BAIXA 5,316 3,309 8,625

07 - EL ALTO PALANCIA 385 191 576

08 - EL ALTO MIJARES 26 23 49

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 28 61 89

10 - LOS SERRANOS 230 204 434

11 - EL CAMP DE TURIA 3,359 2,065 5,424

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,025 1,181 3,206

13 - L'HORTA NORD 3,995 2,393 6,388

14 - L'HORTA OEST 7,335 4,114 11,449

15 - VALENCIA 24,576 19,069 43,645

16 - L'HORTA SUD 2,981 1,983 4,964

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 708 384 1,092

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,155 877 2,032

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 87 57 144

20 - LA RIBERA ALTA 5,916 4,495 10,411

21 - LA RIBERA BAIXA 3,779 1,476 5,255

22 - LA CANAL DE NAVARRES 253 222 475

23 - LA COSTERA 1,138 904 2,042

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,594 1,069 2,663

25 - LA SAFOR 5,037 3,091 8,128

26 - EL COMTAT 402 241 643

27 - L'ALCOIA 1,627 1,097 2,724

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 674 475 1,149

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2,285 2,005 4,290

30 - LA MARINA ALTA 1,795 1,551 3,346

31 - LA MARINA BAIXA 3,210 2,819 6,029

32 - L'ALACANTI 9,037 8,292 17,329

33 - EL BAIX VINALOPO 4,660 4,035 8,695

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,005 3,755 9,760

Total: 107,123 76,582 183,705
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Noviembre del 2017

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 21 12 5 20 18 7

02 - L'ALT MAESTRAT 3 16 7 13 16 17

03 - EL BAIX MAESTRAT 204 746 353 115 468 262

04 - L'ALCALATEN 44 142 67 21 66 34

05 - LA PLANA ALTA 1,131 3,335 1,419 847 2,297 943

06 - LA PLANA BAIXA 951 2,942 1,423 600 1,757 952

07 - EL ALTO PALANCIA 52 215 118 24 96 71

08 - EL ALTO MIJARES 4 14 8 3 13 7

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 14 11 3 31 26 4

10 - LOS SERRANOS 47 116 67 23 94 87

11 - EL CAMP DE TURIA 604 1,987 768 381 1,240 444

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 276 1,254 495 208 725 248

13 - L'HORTA NORD 681 2,252 1,062 417 1,465 511

14 - L'HORTA OEST 1,175 4,218 1,942 784 2,430 900

15 - VALENCIA 4,666 14,613 5,297 4,156 11,105 3,808

16 - L'HORTA SUD 482 1,733 766 373 1,179 431

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 135 355 218 70 211 103

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 226 639 290 170 514 193

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 47 29 3 31 23

20 - LA RIBERA ALTA 1,076 3,248 1,592 702 2,547 1,246

21 - LA RIBERA BAIXA 645 2,190 944 189 876 411

22 - LA CANAL DE NAVARRES 81 125 47 23 139 60

23 - LA COSTERA 209 639 290 152 517 235

24 - LA VALL D'ALBAIDA 300 896 398 211 566 292

25 - LA SAFOR 832 2,782 1,423 394 1,792 905

26 - EL COMTAT 78 233 91 48 125 68

27 - L'ALCOIA 315 934 378 257 569 271

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 119 344 211 70 278 127

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 316 1,250 719 249 1,079 677

30 - LA MARINA ALTA 282 1,020 493 260 915 376

31 - LA MARINA BAIXA 483 1,782 945 425 1,582 812

32 - L'ALACANTI 1,388 5,719 1,930 1,624 4,822 1,846

33 - EL BAIX VINALOPO 760 2,632 1,268 807 2,315 913

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 867 3,605 1,533 759 2,064 932

Total: 18,478 62,046 26,599 14,429 43,937 18,216

Contratos por Género y Grupo Edad
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Noviembre del 2017

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 4 3 0 76 83

02 - L'ALT MAESTRAT 4 2 18 48 72

03 - EL BAIX MAESTRAT 692 133 138 1,185 2,148

04 - L'ALCALATEN 2 16 217 139 374

05 - LA PLANA ALTA 1,986 540 982 6,464 9,972

06 - LA PLANA BAIXA 3,249 278 924 4,174 8,625

07 - EL ALTO PALANCIA 172 49 103 252 576

08 - EL ALTO MIJARES 4 4 2 39 49

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 0 3 84 89

10 - LOS SERRANOS 104 30 29 271 434

11 - EL CAMP DE TURIA 507 271 1,146 3,500 5,424

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 214 118 444 2,430 3,206

13 - L'HORTA NORD 1,520 356 890 3,622 6,388

14 - L'HORTA OEST 2,703 711 1,359 6,676 11,449

15 - VALENCIA 7,206 1,413 1,355 33,671 43,645

16 - L'HORTA SUD 192 348 1,060 3,364 4,964

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 314 117 224 437 1,092

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 339 63 636 994 2,032

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 17 17 24 86 144

20 - LA RIBERA ALTA 3,963 314 2,248 3,886 10,411

21 - LA RIBERA BAIXA 1,046 113 2,113 1,983 5,255

22 - LA CANAL DE NAVARRES 12 22 327 114 475

23 - LA COSTERA 469 126 397 1,050 2,042

24 - LA VALL D'ALBAIDA 445 113 651 1,454 2,663

25 - LA SAFOR 3,183 265 397 4,283 8,128

26 - EL COMTAT 58 36 153 396 643

27 - L'ALCOIA 82 192 908 1,542 2,724

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 148 99 365 537 1,149

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 720 255 1,477 1,838 4,290

30 - LA MARINA ALTA 38 461 168 2,679 3,346

31 - LA MARINA BAIXA 96 507 155 5,271 6,029

32 - L'ALACANTI 912 1,156 1,511 13,750 17,329

33 - EL BAIX VINALOPO 137 621 2,044 5,893 8,695

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1,798 932 753 6,277 9,760

Total: 32,338 9,681 23,221 118,465 183,705

Contratos por Sector de Actividad
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Noviembre del 2017

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 1 21 5 29 0 4 1 22 83

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 7 1 5 18 0 4 7 30 72

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 3 42 81 70 515 43 314 113 967 2,148

04 - L'ALCALATEN 0 0 22 42 27 41 1 51 49 141 374

05 - LA PLANA ALTA 0 7 673 648 828 2,403 309 973 815 3,316 9,972

06 - LA PLANA
BAIXA 0 5 207 284 234 1,209 1,017 1,020 507 4,142 8,625

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 29 11 16 93 6 56 63 302 576

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 2 3 3 11 0 2 13 15 49

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 7 4 0 61 0 2 3 12 89

10 - LOS
SERRANOS 0 0 15 11 16 28 30 41 171 122 434

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 15 279 394 209 1,037 44 431 552 2,463 5,424

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 2 100 112 87 462 24 156 367 1,896 3,206

13 - L'HORTA NORD 2 9 639 335 210 1,206 46 583 421 2,937 6,388

14 - L'HORTA OEST 0 28 628 847 656 2,036 62 1,084 1,062 5,046 11,449

15 - VALENCIA 1 97 4,165 2,492 4,942
10,88

9 1,154 4,872 1,484
13,54

9 43,645

16 - L'HORTA SUD 0 21 264 578 240 1,013 101 533 496 1,718 4,964

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 3 57 25 28 165 41 175 91 507 1,092

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 3 76 68 46 563 16 139 249 872 2,032

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 1 7 9 3 27 3 23 16 55 144

20 - LA RIBERA
ALTA 0 17 334 337 417 1,005 1,010 829 606 5,856 10,411

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 5 146 154 88 518 321 566 691 2,765 5,255

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 2 26 10 6 30 0 29 19 353 475

23 - LA COSTERA 0 2 101 183 56 444 136 170 121 829 2,042

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 1 4 131 107 194 571 70 235 199 1,151 2,663

25 - LA SAFOR 0 2 249 162 190 1,404 225 388 583 4,925 8,128

26 - EL COMTAT 0 1 12 31 30 210 21 54 75 209 643

27 - L'ALCOIA 0 5 104 208 132 665 12 237 399 962 2,724

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 3 35 55 41 283 7 290 126 309 1,149

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 3 139 148 164 850 134 1,026 281 1,544 4,290

Contratos por Grupo de Ocupación
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Noviembre del 2017
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 13 156 173 247 1,312 22 367 140 916 3,346

31 - LA MARINA
BAIXA 2 10 781 282 356 2,375 23 502 114 1,584 6,029

32 - L'ALACANTI 3 23 993 1,445 2,203 5,229 16 1,350 662 5,405 17,329

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 11 426 573 993 2,391 56 1,546 1,045 1,654 8,695

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 17 292 392 507 2,823 229 1,140 815 3,545 9,760

Total: 11 312 11,145 10,226 13,249 41,916 5,179 19,192 12,356 70,119 183,705

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Noviembre del 2017
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 7 76 0 83

02 - L'ALT MAESTRAT 11 61 0 72

03 - EL BAIX MAESTRAT 255 1,893 0 2,148

04 - L'ALCALATEN 65 309 0 374

05 - LA PLANA ALTA 1,242 8,730 0 9,972

06 - LA PLANA BAIXA 1,225 7,400 0 8,625

07 - EL ALTO PALANCIA 64 512 0 576

08 - EL ALTO MIJARES 12 37 0 49

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 84 0 89

10 - LOS SERRANOS 38 396 0 434

11 - EL CAMP DE TURIA 467 4,948 9 5,424

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 198 3,008 0 3,206

13 - L'HORTA NORD 560 5,828 0 6,388

14 - L'HORTA OEST 1,119 10,329 1 11,449

15 - VALENCIA 3,625 40,020 0 43,645

16 - L'HORTA SUD 601 4,363 0 4,964

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 59 1,033 0 1,092

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 168 1,864 0 2,032

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 132 0 144

20 - LA RIBERA ALTA 733 9,678 0 10,411

21 - LA RIBERA BAIXA 535 4,720 0 5,255

22 - LA CANAL DE NAVARRES 19 456 0 475

23 - LA COSTERA 187 1,855 0 2,042

24 - LA VALL D'ALBAIDA 234 2,429 0 2,663

25 - LA SAFOR 532 7,596 0 8,128

26 - EL COMTAT 60 583 0 643

27 - L'ALCOIA 296 2,428 0 2,724

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 140 1,009 0 1,149

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 463 3,827 0 4,290

30 - LA MARINA ALTA 468 2,878 0 3,346

31 - LA MARINA BAIXA 500 5,529 0 6,029

32 - L'ALACANTI 1,571 15,758 0 17,329

33 - EL BAIX VINALOPO 1,060 7,635 0 8,695

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 959 8,801 0 9,760

Total: 17,490 166,205 10 183,705

Contratos por Tipo de Contrato
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Noviembre del 2017
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 65 18 83

02 - L'ALT MAESTRAT 33 39 72

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,554 594 2,148

04 - L'ALCALATEN 294 80 374

05 - LA PLANA ALTA 6,705 3,267 9,972

06 - LA PLANA BAIXA 6,211 2,414 8,625

07 - EL ALTO PALANCIA 439 137 576

08 - EL ALTO MIJARES 30 19 49

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 30 59 89

10 - LOS SERRANOS 353 81 434

11 - EL CAMP DE TURIA 3,812 1,612 5,424

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,327 879 3,206

13 - L'HORTA NORD 4,371 2,017 6,388

14 - L'HORTA OEST 8,004 3,445 11,449

15 - VALENCIA 26,592 17,053 43,645

16 - L'HORTA SUD 3,331 1,633 4,964

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 807 285 1,092

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,652 380 2,032

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 91 53 144

20 - LA RIBERA ALTA 8,335 2,076 10,411

21 - LA RIBERA BAIXA 4,389 866 5,255

22 - LA CANAL DE NAVARRES 364 111 475

23 - LA COSTERA 1,315 727 2,042

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,755 908 2,663

25 - LA SAFOR 6,301 1,827 8,128

26 - EL COMTAT 414 229 643

27 - L'ALCOIA 1,659 1,065 2,724

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 705 444 1,149

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,632 1,658 4,290

30 - LA MARINA ALTA 1,821 1,525 3,346

31 - LA MARINA BAIXA 3,874 2,155 6,029

32 - L'ALACANTI 9,292 8,037 17,329

33 - EL BAIX VINALOPO 4,271 4,424 8,695

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,005 3,755 9,760

Total: 119,833 63,872 183,705

Contratos por Tipo de Jornada
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Noviembre del 2017
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 65 18 83

02 - L'ALT MAESTRAT 60 12 72

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,284 864 2,148

04 - L'ALCALATEN 315 59 374

05 - LA PLANA ALTA 6,949 3,023 9,972

06 - LA PLANA BAIXA 5,118 3,507 8,625

07 - EL ALTO PALANCIA 357 219 576

08 - EL ALTO MIJARES 32 17 49

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 82 7 89

10 - LOS SERRANOS 347 87 434

11 - EL CAMP DE TURIA 4,741 683 5,424

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,837 369 3,206

13 - L'HORTA NORD 4,666 1,722 6,388

14 - L'HORTA OEST 7,981 3,468 11,449

15 - VALENCIA 34,534 9,111 43,645

16 - L'HORTA SUD 4,292 672 4,964

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 855 237 1,092

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,673 359 2,032

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 137 7 144

20 - LA RIBERA ALTA 7,768 2,643 10,411

21 - LA RIBERA BAIXA 4,237 1,018 5,255

22 - LA CANAL DE NAVARRES 420 55 475

23 - LA COSTERA 1,620 422 2,042

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,980 683 2,663

25 - LA SAFOR 4,963 3,165 8,128

26 - EL COMTAT 539 104 643

27 - L'ALCOIA 2,475 249 2,724

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,019 130 1,149

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3,706 584 4,290

30 - LA MARINA ALTA 2,423 923 3,346

31 - LA MARINA BAIXA 4,327 1,702 6,029

32 - L'ALACANTI 14,985 2,344 17,329

33 - EL BAIX VINALOPO 7,755 940 8,695

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,191 3,569 9,760

Total: 140,733 42,972 183,705

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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